

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงและต่อเติมศาลากลางหมู่บ้านยางหย่อง หมู่ที่ ๑ ตำบลยางหย่อง อำเภอยาง่าง จังหวัดเพชรบุรี  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอยาง่าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๗๑,๗๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างเหมาปรับปรุงและต่อเติมศาลากลางหมู่บ้านยางหย่อง หมู่ที่ ๑ ตำบลยางหย่อง อำเภอยาง่าง จังหวัดเพชรบุรี บริเวณศาลาท่าตันโพธิ์ และบริเวณแม่น้ำเพชรบุรี หมู่ที่ ๑ ตำบลยางหย่อง อำเภอยาง่าง จังหวัดเพชรบุรี ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลยางหย่องกำหนด รวมทั้งปฏิบัติตามเงื่อนไข ข้อกำหนดที่แนบท้ายสัญญา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๖๗๑,๗๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ ตามแบบ ปร.๔
  - ๕.๒ ตามแบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายอดิศักดิ์ คลับคล้าย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ยางหย่อง
  - ๖.๒ นายศศมน วาดวงศ์ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
  - ๖.๓ นางวิมลศรี ฉ่ำเข้ม ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

-----

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศาลาดันโพธิ์ หมู่ที่ 1 ตำบลยางหย่อง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

แบบเลขที่ - จำนวน - แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	งานอาคารบริเวณศาลาดันโพธิ์	358,265.60	1.2726	455,928.80	
2	งานอาคารบริเวณริมแม่น้ำเพชรบุรี	170,626.00	1.2726	217,138.65	
	<b>เงินไข</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
<b>สรุป</b>	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ</b>			<b>673,067.45</b>	
	<b>คิดเป็นเงินตามงบประมาณที่ได้รับ</b>			<b>671,700.00</b>	
(ตัวอักษร)	-หกแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-				

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

( นายอดิศักดิ์ คลับคล้าย )

ผู้อำนวยการช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

( นายอดิศักดิ์ คลับคล้าย )

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

( นางศศมน วาดวงศ์ )

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

( นางวิมลศรี ชำเข้ม )

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการองค์การบริหารส่วนตำบลยางหย่องกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศาลาดั้นโพธิ์ หมู่ที่ 1 ตำบลยางหย่อง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่ -

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

ประมาณราคาโดย นายอดิศักดิ์ คลับคล้าย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง

เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนโครงสร้างเดิมที่ชำรุดเสียหาย	1.00	รายการ	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	2.1 ท่อซีเมนต์ใยหิน ขนาด Ø 8 นิ้ว ยาว 4 เมตร	6.00	ท่อน	195.00	1,170.00	-	-	1,170.00	
	2.2 ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	100.00	ตร.ม.	234.00	23,400.00	89.00	8,900.00	32,300.00	
	2.3 ลูกกรงทราย	108.00	ลบ.ม.	160.00	17,280.00	35.00	3,780.00	21,060.00	
	2.4 ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	3.38	ลบ.ม.	373.00	1,260.74	35.00	118.30	1,379.04	
	2.5 คอนกรีตโครงสร้าง ค.2	7.00	ลบ.ม.	1,650.00	11,550.00	306.00	2,142.00	13,692.00	
	2.6 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR. 24 ขนาด Ø 6 มม.	72.00	เส้น	46.00	3,312.00	7.50	540.00	3,852.00	
	2.7 เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD. 30 ขนาด Ø 12 มม.	16.00	เส้น	154.45	2,471.20	30.00	480.00	2,951.20	
	2.8 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	9.00	ก.ก.	43.00	387.00	-	-	387.00	
	2.9 กระเบื้องปูพื้นแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	54.00	ตร.ม.	555.00	29,970.00	175.00	9,450.00	39,420.00	รวมปูนทราย
	2.10 กระเบื้องปูพื้นแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.60 ม. รุ่นผิวกันลื่น	8.16	ตร.ม.	555.00	4,528.80	175.00	1,428.00	5,956.80	รวมปูนทราย
	2.11 งานฉาบปูน	57.00	ตร.ม.	65.00	3,705.00	82.00	4,674.00	8,379.00	
	2.12 กระเบื้องกรูม้งแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.30 ม.	23.00	ตร.ม.	850.00	19,550.00	150.00	3,450.00	23,000.00	รวมปูนทราย
3	งานหลังคา								
	3.1 กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50 x 1.20 ม. หนา 6 มม. ( สี )	210.00	แผ่น	70.00	14,700.00	5.00	1,050.00	15,750.00	
	3.2 ครอบสันโค้งหลังคา	22.00	แผ่น	75.00	1,650.00	5.00	110.00	1,760.00	
	3.3 ครอบโค้งปิดปลาย	6.00	แผ่น	75.00	450.00	5.00	30.00	480.00	
	3.4 ครอบข้าง	24.00	แผ่น	58.00	1,392.00	5.00	120.00	1,512.00	
	3.5 ครอบข้างปิดชาย	4.00	แผ่น	59.00	236.00	5.00	20.00	256.00	
	3.6 ครอบโค้งตะเฝ	10.00	แผ่น	75.00	750.00	5.00	50.00	800.00	
	3.7 ครอบชนผนัง	18.00	แผ่น	58.00	1,044.00	5.00	90.00	1,134.00	
	<b>รวมยกยอดไป</b>							<b>185,239.04</b>	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการองค์การบริหารส่วนตำบลยางหย่องกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศาลาดันโพธิ์ หมู่ที่ 1 ตำบลยางหย่อง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่ -

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

ประมาณราคาโดย นายอดิศักดิ์ คลับคล้าย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง

เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยกยอดมา</b>							185,239.04	
	3.8 อูปรกนียึดกระเบื้อง	1.00	รายการ	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	3.9 เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 6" หนา 2.8 มม.	8.00	เส้น	1,340.00	10,720.00	-	-	10,720.00	
	3.10 เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 4" หนา 3.2 มม.	13.00	เส้น	1,020.00	13,260.00	-	-	13,260.00	
	3.11 เหล็กซี - 75x45x15x2.3 มม.	21.00	เส้น	480.84	10,097.64	-	-	10,097.64	
	3.12 เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 2" หนา 2 มม.	2.00	เส้น	440.00	880.00	-	-	880.00	
	3.13 ค่าแรงงานติดตั้งโครงหลังคาเหล็ก	1,347.00	ก.ก.	-	-	8.50	11,449.50	11,449.50	
	3.14 ไม้เชิงชายไม้สังเคราะห์ ขนาด 8 นิ้ว ยาว 4 เมตร	20.00	แผ่น	277.00	5,540.00	100.00	2,000.00	7,540.00	
	3.15 ไม้ปิดกันนก ไม้สังเคราะห์ ขนาด 6 นิ้ว ยาว 3 เมตร	12.00	แผ่น	66.00	792.00	-	-	792.00	
	3.16 ไม้ฝ้าไม้สังเคราะห์ ขนาด 6 นิ้ว ยาว 4 เมตร	4.00	แผ่น	81.00	324.00	-	-	324.00	
	3.17 รางน้ำฝน ค.ส.ล.	11.00	ม.	500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	รวมค่าแรงงาน
4	งานฝ้าเพดาน								
	4.1 ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. โครงคร่าเหล็กชุบสังกะสี	95.00	ตร.ม.	280.00	26,600.00	75.00	7,125.00	33,725.00	
	4.2 บัวฝ้าเพดาน พี.วี.ซี. ขนาด 4 นิ้ว บริเวณฝ้าภายในอาคาร	8.00	แผ่น	255.00	2,040.00	35.00	280.00	2,320.00	
	4.3 บัวฝ้าเพดาน พี.วี.ซี. ขนาด 2 นิ้ว บริเวณฝ้าชายคา	30.00	แผ่น	155.00	4,650.00	35.00	1,050.00	5,700.00	
5	งานรั้วลูกกรงเหล็ก								
	5.1 เหล็กกล่อง ขนาด 4" x 4" หนา 2 มม.	2.00	เส้น	1,350.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
	5.2 เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 4" หนา 2 มม.	8.00	เส้น	1,020.00	8,160.00	-	-	8,160.00	
6	งานสี								
	6.1 สีน้ำพลาสติก ภายนอก	95.00	ตร.ม.	30.00	2,850.00	30.00	2,850.00	5,700.00	
	6.2 สีน้ำมัน	41.00	ตร.ม.	45.00	1,845.00	38.00	1,558.00	3,403.00	
	6.3 สีกันสนิม	120.00	ตร.ม.	55.00	6,600.00	35.00	4,200.00	10,800.00	
	<b>รวมยกยอดไป</b>							320,310.18	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลากลางนครประจวบคีรีขันธ์ ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการองค์การบริหารส่วนตำบลยางหย่องกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศาลาต้นไม้โพธิ์ หมู่ที่ 1 ตำบลยางหย่อง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่ -

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

ประมาณราคาโดย นายอดิศักดิ์ คลับคล้าย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง

เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยกยอดมา							320,310.18	
7	งานผู้ใส่เอกสาร	1.00	ชุด	16,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
8	งานซ่อมแซมแท่นตั้งพระบรมฉายาลักษณ์								
	8.1 ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	9.80	ตร.ม.	234.00	2,293.20	89.00	872.20	3,165.40	
	8.2 ลูกกรงทราย	3.00	ลบ.ม.	180.00	540.00	35.00	105.00	645.00	
	8.3 ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	0.19	ลบ.ม.	373.00	70.87	35.00	6.65	77.52	
	8.4 คอนกรีตโครงสร้าง ค.2	0.30	ลบ.ม.	1,650.00	495.00	306.00	91.80	586.80	
	8.5 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR. 24 ขนาด Ø 6 มม.	5.00	เส้น	46.00	230.00	7.50	37.50	267.50	
	8.6 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	0.30	ก.ก.	43.00	12.90	-	-	12.90	
	8.7 งานฉาบปูน	4.90	ตร.ม.	65.00	318.50	82.00	401.80	720.30	
	8.8 เหล็กกล่อง ขนาด 4" x 4" หนา 2 มม.	1.00	เส้น	1,350.00	1,350.00	300.00	300.00	1,650.00	
	8.9 เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 4" หนา 2 มม.	2.00	เส้น	1,020.00	2,040.00	250.00	500.00	2,540.00	
	8.10 กระเบื้องปูพื้นแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	3.00	ตร.ม.	555.00	1,665.00	175.00	525.00	2,190.00	รวมปูนทราย
	8.11 กระเบื้องกมูผนังแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.30 ม.	4.90	ตร.ม.	850.00	4,165.00	150.00	735.00	4,900.00	รวมปูนทราย
9	งานไฟฟ้า	1.00	รายการ	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
10.0	พืดลมแบบโครงตีฝ้าเพดาน ขนาด 18 นิ้ว	2.00	ตัว	1,600.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น							358,265.60	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ  
นายอดิศักดิ์ คลับคล้าย  
ผู้อำนวยการช่าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงและต่อเติมศาลากลางหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณริมแม่น้ำเพชรบุรี หมู่ที่ 1 ตำบลยางหย่อง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี แบบเลขที่ -

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

ประมาณการโดย นายอดิศักดิ์ คลับคล้าย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง

เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ดินถม	40.00	ลบ.ม.	120	4,800.00	99.00	3,960.00	8,760.00	
2	งานรื้อถอนโครงสร้างเดิมที่ชำรุดเสียหาย	1.00	รายการ	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	รวมค่าน้ำรั่ว
3	งานปูกระเบื้องพื้น								
	3.1 คอนกรีตโครงสร้าง ค 2	2.00	ลบ.ม.	1650.00	3,300.00	306.00	612.00	3,912.00	
	3.1 กระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	65.00	ตร.ม.	500.00	32,000.00	175.00	11,375.00	43,375.00	
	3.2 ปูนทรายรองพื้นปูกระเบื้องหนา 3 ซม.	65.00	ตร.ม.	93.00	6,045.00	-	-	6,045.00	
4	งานผนัง								
	4.1 ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	50.00	ตร.ม.	230.00	11,500.00	89.00	4,450.00	15,950.00	
	4.2 ฉาบปูนผนัง	65.00	ตร.ม.	65.00	4,225.00	82.00	5,330.00	9,555.00	
5	งานหลังคา								
	5.1 กระเบื้องลอนเล็ก ขนาด 0.54 x 1.20 ม. ( สี )	245.00	แผ่น	57.00	13,965.00	5.00	1,225.00	15,190.00	
	5.1 กระเบื้องลอนเล็กปลายงอน ขนาด 0.54 x 1.20 ม. ( สี )	32.00	แผ่น	110.00	3,520.00	5.00	160.00	3,680.00	
	5.2 กระเบื้องลอนเล็ก ขนาด 0.54 x 1.50 ม. ( สี )	16.00	แผ่น	70.00	1,120.00	5.00	80.00	1,200.00	
	5.3 ครอบปรับมุมตัวล่าง	16.00	แผ่น	45.00	720.00	5.00	80.00	800.00	
	5.4 ครอบปรับมุมตัวบน	16.00	แผ่น	45.00	720.00	5.00	80.00	800.00	
	5.5 กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50 x 1.20 ม. หนา 6 มม. ( สี )	60.00	แผ่น	70.00	4,200.00	5.00	300.00	4,500.00	
	5.6 กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50 x 1.50 ม. หนา 6 มม. ( สี )	30.00	แผ่น	80.00	2,400.00	5.00	150.00	2,550.00	
	5.7 ครอบสันหลังคา	15.00	แผ่น	75.00	1,125.00	-	-	1,125.00	
	5.8 อุปกรณ์ยึดกระเบื้อง	1.00	รายการ	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	5.9 ไม้เชิงชายไม้สังเคราะห์ ขนาด 8 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร	10.00	แผ่น	275.00	2,750.00	80.00	800.00	3,550.00	
6	งานหน้าต่าง								
	6.1 หน้าต่างบานเปิดคู่ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.80x1.10 ม.	1.00	ชุด	980.00	980.00	200.00	200.00	1,180.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>140,172.00</b>	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงและต่อเติมศาลากลางหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณริมแม่น้ำเพชรบุรี หมู่ที่ 1 ตำบลยางหย่อง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี แบบเลขที่ -

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

ประมาณการโดย นายอดิศักดิ์ คลับคล้าย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง

เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							140,172.00	
7	งานรั้วลวดตาข่าย								
	7.1 เหล็กกลมมิลวตา ขนาด Ø 2 นิ้ว หนา 3 มม.	5.00	เส้น	600.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	7.2 ลวดตาข่ายรูปสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน ขนาดตา 1½ นิ้ว ลวดเบอร์ 10	8.20	ตร.ม.	150.00	1,230.00	-	-	1,230.00	
	7.3 ชุดรางและล้อเลื่อน	1.00	รายการ	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	7.4 ค่าแรงงาน	1.00	รายการ	-	-	1,700.00	1,700.00	1,700.00	
8	งานฝ้าแผ่นยิปซัมฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	18.00	ตร.ม.	94.00	1,692.00	74.00	1,332.00	3,024.00	
9	งานซ่อมแซมลูกกรงไม้เนื้อแข็ง	1.00	รายการ	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	รวมค่าแรงงาน
10	งานไฟฟ้า	1.00	รายการ	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	รวมค่าแรงงาน
11	งานสี	1.00	รายการ	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น							170,626.00	

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ  
นายอดิศักดิ์ คลับคล้าย  
ผู้อำนวยการช่าง



## ประกาศอำเภอท่ายาง

### เรื่อง สอบราคาจ้างปรับปรุงและต่อเติมศาลากลางหมู่บ้านยางหย่อง

#### หมู่ที่ ๑ ตำบลยางหย่อง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

อำเภอท่ายางมีความประสงค์จะ สอบราคาจ้างปรับปรุงและต่อเติมศาลากลางหมู่บ้านยางหย่อง หมู่ที่ ๑ ตำบลยางหย่อง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี ราคาของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๗๑,๗๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๓๕,๐๐๐.๐๐ บาท
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอท่ายาง ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

๕. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๖. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๗. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๓.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๔.๐๐ น. ณ หมู่ที่ ๑ ตำบลยางหย่อง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๕.๓๐ น. ณ ที่ทำการปกครองอำเภอท่ายาง งานการเงินและบัญชี และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารสอบราคาจ้าง ได้ที่ ที่ทำการปกครองอำเภอท่ายาง งานการเงินและบัญชี ในวันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๕.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th), [www.phetchaburi.go.th](http://www.phetchaburi.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์

หมายเลข ๐๓๒๔๖๑๓๗๕ ต่อ ๑๗ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายชวลิต ปราบพาล)

นายอำเภอท่ายาง



**เอกสาร สอบราคาจ้าง เลขที่ ๑๒/๒๕๕๙**  
**สอบราคาจ้างปรับปรุงและต่อเติมศาลากลางหมู่บ้านยางหย่อง หมู่ที่ ๑ ตำบลยางหย่อง อำเภอท่ายาง จังหวัด**  
**เพชรบุรี**  
**ตามประกาศ อำเภอท่ายาง**  
**ลงวันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๕๙**

.....

อำเภอท่ายาง ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "กรม" มีความประสงค์จะ สอบราคาจ้างปรับปรุงและต่อเติมศาลากลางหมู่บ้านยางหย่อง หมู่ที่ ๑ ตำบลยางหย่อง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี ณ หมู่ที่ ๑ ตำบลยางหย่อง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

**๑. เอกสารแนบท้ายเอกสาร สอบราคา**

๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด

๑.๒ แบบใบเสนอราคา

๑.๓ แบบสัญญาจ้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

(๒) หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า

(๓) หลักประกันผลงาน

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสาร

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ. (Bill of Quantities)

(รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นการเปิดเผยเพื่อให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้รู้ข้อมูลได้เท่าเทียมกันและเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้)

**๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา**

๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ สอบราคาจ้าง

๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖

๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๕ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้าง ประเภทเดียวกันกับงานที่ สอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๓๕,๐๐๐.๐๐ บาทและเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตาม กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหาร ส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่กรมเชื่อถือ

๒.๖ นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดง บัญชีรายรับ รายจ่าย หรือ แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย ไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๒.๗ นิติบุคคลที่เป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งดำเนินการจัดซื้อจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (E-Government Procurement:eGP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๒.๘ คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกิน สามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

### ๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบ เสนอราคา เป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน นิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม(ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติ บุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม(ถ้ามี)และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อม รับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตร ประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัว ประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาเข้าร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของ การเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคล ธรรมดาที่มีใช้สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสาร ตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม เอกสารแสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้ บุคคลอื่น ลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) บัญชีรายการก่อสร้าง(หรือใบแจ้งปริมาณงาน) ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมทั้งซองใบเสนอราคา ตามแบบใน  
ข้อ ๑.๗ (๒)

#### ๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มี  
เงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้  
ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการชดเชยหรือแก้ไข หากมีการ  
ชดเชย ตกเติม แก้ไข เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุก  
แห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน ใน  
การเสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม และหรือราคา ต่อ  
หน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้อง  
ตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวม  
ทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่ส่งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอ  
ราคา โดย ภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคา  
มิได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๖๐ วัน นับถัด  
จากวันลง นามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากกรมให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนยื่นซองสอบราคาผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ  
ให้ถี่ถ้วนและ เข้าใจเอกสารสอบราคา ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบ  
ราคา

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่พักผนังของเรียบริยจ่าหน้าซองถึง ประธาน  
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจ้างปรับปรุงและต่อเติมศาลากลางหมู่บ้านยางหย่อง หมู่ที่ ๑ ตำบลยางหย่อง อำเภอ  
ท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า "ใบเสนอราคาตามเอกสาร สอบราคา เลขที่๑๒/๒๕๕๙" ยื่นต่อ  
เจ้าหน้าที่ ในวันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๕.๓๐ น. ณ ที่ทำ  
การปกครองอำเภอท่ายา งานการเงินและบัญชี

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคา แล้วจะไม่รับซอง สอบราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละ  
รายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ตามข้อ ๑.๖ (๑) ณ วันประกาศสอบราคา  
หรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอ  
ราคาว่า มีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะ  
กรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้  
เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และกรม

จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมิได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อปลัดกระทรวงภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของปลัดกระทรวงให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก ดังกล่าวข้างต้น ณ ที่ทำการปกครองอำเภอท่ายาง ห้องประชุม ชั้น ๒ ในวันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรคห้า ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่ากรยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งให้ปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคา ดังกล่าวได้

#### ๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการ สอบราคา ครั้งนี้ กรมจะพิจารณาตัดสินด้วย ราคารวม

๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการฯ จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อกรมเท่านั้น

๕.๓ กรมสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสาร สอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคา ของกรม

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคา ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตกเติม แก้ไขเปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินการสอบราคา หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือกรม มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ กรมมีสิทธิที่จะไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ กรมทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจยกเลิกการ สอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสิน ของกรมเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งกรมจะพิจารณายกเลิกการ

สอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซอง สอบราคา หรือกรมจะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตาม สอบราคาจ้าง ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ กรมมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ ๔.๕ เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ กรมมีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อตามข้อ ๔.๕ และกรมจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

## ๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ กับกรม ภายใน ๓ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาจ้างที่ สอบราคา ได้ ให้กรมยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่กรม โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑)

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

## ๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

กรมจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น ๑ งวด ดังนี้

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ทั้งหมดให้ แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

## ๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ ๑๗ ให้คิดในอัตราร้อยละ ๐.๑ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

## ๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคา ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี ๐ เดือน ๐ วัน นับถัดจากวันที่กรมได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

## ๑๐. ข้อสงวนสิทธิ์ในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๘

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อกรมได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจาก งบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๘ แล้วเท่านั้น

ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๗๑,๗๐๐ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๑๐.๒ เมื่อกรมได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างตาม สอบราคาจ้าง แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งกรมได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดดังระบุไว้ ในข้อ ๖ กรมอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๐.๔ กรมสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงาน อัยการสูงสุด (ถ้ามี)

### ๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาตั้งระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือ เพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้างตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายใน ระยะเวลาที่กรมได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

### ๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อกรมได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้วผู้เสนอราคา จะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก สถาบันที่ กพ. รับรองให้รับราชการได้ หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

ช่างโยธาหรือช่างก่อสร้าง

### ๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

อำเภอกำแพง



๘ มีนาคม ๒๕๕๙